10 Argumenta pii inter se mentisque benignae.

*Ionathae dona Daudidi oblata* Iam primum Ionathas donauit uestibus illum,

Purpura quas Tyrio feruens infecit ahenis  
Quasque Semyramia diuersis foemina filis  
Pinxit acu, dono tali testatus amorem

15 Ipse suum meritumque uiri. Tunc splendida panni  
Gratia uirgati rauos eiecit amictus  
Et ferrugineas cocco toga tincta lacernas,  
Tegmine sub uili ne fortia facta laterent  
Nobilitasque animi. Gladium quoque caessit eidem,

20 Cuius et argento capulus caelatus et auro  
Fulgebat, miris uaginam mille figuris  
Exornabat ebur, flauenti lora metallo  
Intertexta nitent. His Gnosia spicula iungit  
Corithosque leues et saeuum flexibus arcum.

25 Haec cuncta ut fuerint multo licitanda triente,  
Ille tamen sese maioribus undique donis  
Praestabat dignum. Regi parere paratus,  
Illorum, quae iussa sibi, nec mole grauari  
Nec poterat diri terreri sorte pericli

30 Impaudusque animo simul inuictusque labore  
Omne sibi iniunctum praeclare munus obibat.  
Inuidiam poterat laudis superare decore,  
Si sibi praelatum post talia facta tulisset  
Non ita duro animo Saulis uecordia regis.

35 *nota* Sed nec ferre potest illos nec amare superbus,  
Quos anteire uidet famae melioris honore.

Exuuias igitur quum Daud et arma Goliae  
Suffixumque caput pilo portaret ad urbem,  
Israhelitarum tunc undique concita pubes  
40 Obuia procurrens contentaque tympana pulsans  
Multisonumque mouens aedebat cantica sistrum.  
Omnia laetitiae de tanto signa triumpho  
Pro se quisque dabat, nuptae innuptaeque puellae,  
Dum festas agitant ad compita nota choreas  
45 Et uario glomerant sinuosa uolumina saltu,  
Percussit Saul mille et Daud decem millia Cantantes dixere: "Manus  
Daudica strauit  
Millia bis quinque et Saulis uix dextera mille."  
Tunc ueluti subita confixus cuspide ceruus  
Ingemit et siluas querulis mugitibus implet.  
50 Hic coepit Saulis inuidia in Daudem Sic, ubi iam tales cantus Saul  
auribus hausit,  
Contorquere caput furiis accensus et ira  
Coepit et "En," inquit, "quo me sors egit iniqua,  
Vt decuplo maior Daudi gloria surgat,  
Nostris auspiciis, nostro qui militat aere,  
55 Quam mihi, qui regno praesum, quem maximus unum  
Spectat honos. Ergo conuerso cardine rerum  
Mancipio dominus famulabitur? Ille sedebit  
In regni solio et sceptri potietur honore?"  
His ardens odiis, illi, quem semper amauit,  
60 Insidiari animo iam tandem coepit acerbo,  
Non culpa ipsius, sed uulgi errore pusilli,  
Si tamen est error laudes plausumque dedisse  
Illi, qui uictis uicto succurrerat hoste  
Quique sua cunctis peperit uirtute salutem.  
65 Tempus Altera flammiferi iam lampas fulgida Solis  
Scandebat rapido summum super aethera curru  
Sudantesque agitabat equos, quum Saulis ab imo  
Saul iratus Surgens corde furor totos perfuderat artus.  
Palluit os illi, coeperunt colla tumere,  
70 Horrere arrecti crines, infrendere dentes,  
Scintillare oculi, spumantia labra tremore  
Quassari, adductis fieri frons aspera rugis.  
Vsque adeo formae mens indignata prophanat  
Effigiem turpesque serit super ora figuras.  
75 Sollicitus Daud cytharam pulsare canoram  
Accelerat notasque sono tentare medellas,  
Non hanc esse putans hominis, sed demonis iram.  
Ille tamen telum (telum nam forte tenebat)  
Torsit in aduersos uultus atque ora sonantis.  
80 Sed declinato Daud bene providus ictu  
Proiectaque cheli suspectam deserit aulam

Et fugiens odium uitat capitale tyranni.  
Sed rex cassa uidens primae molimina fraudis,  
Inde dolos alios meditans, caelare cruentam  
85 Nititur inuidiam mentitae nomine pacis.  
Placatos praefert uultus Dauide uocato  
Et dextram dextra tangens sic ore profatur:  
Saul ad Dauidem "Foedus amicitiae tecum firmare perennis  
Est animus. Dauid charissime, mitte timorem  
90 Nec quicquam dubites. Tua sit uolo sponsa Merobe,  
Virgo inter natas forma pulcherrima nostras,  
Quum dulces de te nobis paritura nepotes.  
Tum tibi praestantem regali stemmate prolem.  
Perge modo et dignum tam praeclaris hymeneis  
95 Te praestare stude. Primae dux esto cohortis  
Atque Palestinos uastator curre per agros,  
Nec pecori, nec parce uiris. Prostrasse Goliam  
Et pepulisse procul nostris a moenibus hostem  
Non satis est, nisi Marte ferox aliena lacessas  
100 Illorum populans fines, inuadere regni  
Ausi qui dudum fuerant campestria nostri."  
Comparatio Callidus ut quondam curuo piscator in hamo  
Componit dulces et in aequora porrigit escas  
Blanditusque cibus unco comprehendit ahenos  
105 Et trahit affixum per fila tenacia piscem,  
Si non excusso frustretur linea congro,  
Sic Saul alloquio caelat quod corde uolutat.  
Nanque cupit tali Dauidem Marte perire,  
Polluat ipse suas eius ne sanguine palmas.  
110 Respondet Dauid Tunc humilis Dauid "Qui sim, uel qualibus"  
inquit  
"Intra Bethlemam genitus natalibus urbem,  
Vt merear gener esse tuus, clarissime regum?  
Non mea paupertas, generis neque sordida nostri  
Conditio digna est tam celsum scandere limen.  
115 Vis nocti conferre diem? Vis aequora uasta  
Angusto stipare lacu? Certamina belli  
Non detrecto quidem; quascunque lacessere gentes  
Iusseris, ipse tui Dauidis primus in illas  
Stringetur gladius. Generosior ista Merobes  
120 Connubia accipiat. Satis est mihi gratia pacis,  
Quam praestas, o rex. Habeo nil charius illa."  
Sic fatur Dauid nec adhuc expertus amoris  
Lasciui stimulos, pugnas tractare uoluptas  
Illi maior erat. Studiis mens dedita belli  
125 Non poterat molles Veneris admittere lusus.  
Ergo regalis genialia pacta puellae  
Hadrihel accepit, procerum ditissimus urbis,

Nobilitate potens. Celebrat sponsalia, tedas  
Accendit, fruitur thalamis et amore maritae.

130 **Dauid captus amore Micholae** Mox etiam Dauid bellis inuictus ab isto

Ignem fuit uictus coepitque ardere Micholam,  
Regis et hanc prolem. Cupidis modo nutibus illi,  
Et modo blandiri uerbis, praesente iocari,  
Absentem per crebra quidem suspiria cordis

135 Quaeserere solliciti, nullam sentire quietem,  
Donec ad aspectum sese transferret amatae.

**Saul** Hoc ubi Cisides persensit, gaudet adeptum  
Implendi se uota modos, quo protinus ipsum  
Coniuge promissa grauiora pericula Martis

140 Cogat adire feri celeremque arcessere mortem.

**Comparatio** Sic gaudet cupidus praedae uenator, adacto  
Inter conualles angusti tramitis urso,  
Effugium cui saxa negant obstantia, credens  
Vsurum se caede ferae, sed dentibus illa

145 Infrendens conuersa retro ruit impete uasto  
Et notas repetens fauces latrone repulso  
Iam loca tuta tenet campoque potitur aperto.  
Frustra igitur sceleris peragendi tempora nactum  
Apta ratus iam se Cisides, protinus instat

150 Occultis certare dolis et fraude latenti.  
Submittit quosdam simili satis arte peritos,  
Dauida incautum qui supplantare uolentes  
"Macte" aiunt "uirtute tua, fortissime Dauid,  
Chare nimis regi! Tibi nubere nanque Micholam

155 Ipse suam statuit natam: quae saepe petita  
Diuitibus clarisque procis, tibi traditur uni.  
Nec dubita, multas quod nondum possideas res,  
Non aliud pater ipse sua pro uirgine munus  
Poscit quam centum inuisae praepucia gentis,

160 Arua Palestinosque colit quae plurima campos.  
Merces magna, leuis labor est. Age, caede prophanos  
Et rediens cupidus amplexibus utere nymphae!"  
Quanquam Dauidis laeta est audacia sorte  
Hac sibi proposita, non se tamen ille fatetur

165 Esse thoro dignum, quem celsius euehit alta  
Maiestas quam quo poterit sua tendere uirtus,  
Sed tamen "Experiar dubii discrimina belli"  
Inquit "et anne humiles oculis deus aspicit aequis.  
Porro quum fuerim satis hoc expertus in illo,

170 Qui nostrae iacuit prostratus uerbere fundae.  
Idem, spero, deus nec in his me deseret ausis.  
Exurgens igitur cuneos ad bella coactos  
Instructamque aciem trahit audax et ruit ultro.  
Urgebat, quae tarda solet quoque corpora pronis

175 Cogere ad arma animis, adamatae forma puellae.  
Lata Palestinae uastat populatibus arua  
Agmineque infesto properans Acharonis ad agrum  
Castra inimica uidet. Tunc firmat signa parumper  
Hortaturque suos: "Socii, confidite," dixit  
180 "Vicimus. Hos etenim, quos contra stare uidetis,  
Iussit rex Superum uestris delerier armis.  
Qui iubet, hic uobis dabit, ut praestare queatis.  
Tantum animis opus est et iam rata fata sequentur."  
Dauid uictor Dixit et aduersos telum contorsit in hostes.  
185 Sublato clamore uiri curruntque ruuntque,  
Quenque suus satis ardor agit. Missilia primum  
Huc, illuc uolitant, stricti mox comminus enses  
Ictibus increpitant. Miscentur praelia, puluis  
Tollitur et tristes operit caligine pugnas  
190 Spectantumque oculi tantum aera micantia cernunt.  
Aequo Marte diu certatum, denique lassus  
Hostilis cuneus iam retro caedere coepit.  
Hoc magis expauidae sparsaeque insistere turbae  
Iudeus certat miles: iam Marte fugatos  
195 Opprimere et multos furuo demittere Diti.  
Corpora strata iacent campo; seruauit ad urbem  
Paucos uersa fuga et uelox ad tuta recursus.  
Exultat uictrix legio ditata rapina  
Armorum, pecudum, peregrinae uestis et aeris  
200 Atque omnis generis uictus. Agit ipse Tonanti  
Dauid Summas Iesseides grates et numen adorat  
Illi uni acceptum referens quod uicerit hostes.  
Regalisque memor pacti truncare peremptis  
Membra pudenda iubet. Rapuerunt ense resectos  
205 Bis centum (ut dicunt) cassos tentigine pennes.  
Is numerus stratae per gramina rubra cruore  
Gentis erat. Parua colei stipantur in arca,  
Promissis thalamis donum dotale futuri.  
Hinc uictor Dauid, turba comitante suorum,  
210 Ibat ouans, uiridi redimitus tempora lauro  
Et biiugo uectus curru. Peana canebat  
Pone sequens miles pulsataque tympana bombos  
Aedebant et silua sonum per inane uolutum  
Atque cauis haustum rimis referebat eundem.  
215 Ingressus Solymas Dauid praepucia regi  
Bis centena tulit, geminato munere pactos  
Exuperans thalamos. Miratur tanta tyrannus  
Acta ducis laetusque sui tot computat hostis  
Funera, quot sectos licuit sibi cernere testes.  
220 Dauidis uxor Michola Ne uero ingratum cuncti fideique malignae  
Censerent, sponsam iuueni sociare Micholam